6.1 Os serviços somente serão recebidos pela PREFEITURA após atendimento de todas as condições 
estabelecidas neste processo e contrato: 

7 – DO PREÇO E DOTAÇÃO 

7.1 Para efeito de Julgamento será sumariamente desclassificada a proposta que exceder o valor Maximo 
orçado para execução dos serviços que corresponde à R$ 55.127,63 (cinquenta e cinco mil cento e vinte 
e sete reais e sessenta e três centavos), conforme planilha orçamentária para execução dos serviços em 
anexo. 

7.3 As despesas decorrentes deste Processo correrão por conta da dotação orçamentária codificada para o 
exercício, com recursos próprios em contrapartida e repasses.

[...]

de acordo com o disposto no artigo 137, da Lei Federal n°: 14.133/21 e alterações. 

CLÁUSULA 10ª - DOS RECURSOS FINANCEIROS 

10.1. Para fazer frente á despesa decorrente desta contratação, o recurso orçamentário será 
proveniente de recursos 1% do Fundo de Habitação no valor de R$ 55.127,63 (cinquenta e cinco 
mil cento e vinte sete reais e sessenta e três centavos) a seguinte dotação orçamentária: 

RESERVAS DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:-  ESPECIFICAÇÃO:-  
182 - 4.4.90.51.00.00.00.00.0101 OBRAS E INSTALAÇÕES   

CLÁUSULA 11a - DO SUPORTE LEGAL 

11.1.